ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 ноября  2020 года

	№
	103/860 -4

	п.г.т. Рамешки

Об итогах в Рамешковском районе регионального (отборочного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного процесса
в 2020/2021 учебном году

На основании Положения «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.05.2020 № 248/1832-7, постановления избирательной комиссии Тверской области от 15.10.2020 г. №207/2719-6 «О проведении регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году»,  в соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Рамешковском районе Тверской области на 2020 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 25.12.2019 года  № 88/779-4, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 16.10.2020 года  № 102/856-4 «О проведении в Рамешковском районе регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году» территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1.  За активное участие и отличные результаты в школьном туре регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году» наградить Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии Рамешковского района:

- Баканова Кирилла (МОУ «Застолбская СОШ» 9 класс – I место); Луковникову Дарью (МОУ «Рамешковская СОШ» 9 класс); Лапыгину Софью (МОУ «Застолбская СОШ» 9 класс); Карасева Александра (МОУ «Застолбская СОШ» 9 класс);

- Келейникова Константина (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс – I место); Жильцову Еву (МОУ Киверичская СОШ» 10 класс); Бурдину Дарью (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс);

- Голякова Арсения (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс – I место); Морозову Екатерину (МОУ «Киверичская СОШ» 11 класс); Петрову Анастасию (МОУ «Кушалинская СОШ» 11 класс); Королеву Анастасию (МОУ «Киверичская СОШ» 11 класс); Гамурзиева Султана (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс);
2. За результативное участие в школьном туре регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году» объявить благодарность территориальной избирательной комиссии Рамешковского района:

- Константиновой Дарье (МОУ «Застолбская СОШ» 9 класс); Дику Артуру (МОУ «Застолбская СОШ» 9 класс); Коршикову Дмитрию (МОУ «Рамешковская СОШ» 9 класс); Колотиловой Ирине (МОУ «Рамешковская СОШ» 9 класс); Котовой Елизавете (МОУ «Киверичская СОШ» 9 класс);
- Воробьевой Ксении (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс); Булгаковой Василине (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс); Фроловой Светлане (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс); Аванесян Кристине (МОУ «Кушалинская СОШ» 10 класс); Коваленко Дмитрию (МОУ «Застолбская СОШ» 10 класс);

- Жукову Никите (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс); Соломиной Марии (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс); Тарасовой Полине (МОУ «Киверичская СОШ» 11 класс); Калининой Кристине (МОУ «Застолбская СОШ» 11 класс); Ефимовой Светлане (МОУ «Кушалинская СОШ» 11 класс); Агапову Константину (МОУ «Застолбская СОШ» 11 класс);
3. Вручить сертификат участника школьного тура регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020/2021 учебном году»:

- Коршикову Олегу (МОУ «Рамешковская СОШ» 9 класс); Лебедевой Ирине (МОУ «Рамешковская СОШ» 9 класс); Забенькиной Розе (МОУ Киверичская СОШ» 9 класс);

- Орлову Павлу (МОУ «Застолбская СОШ» 10 класс);

- Козорезовой Александре (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс); Горскому Дмитрию (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс); Гасанову Эльдару (МОУ «Застолбская СОШ» 11 класс);

4. Допустить к участию в муниципальном (дистанционном) туре Келейникова Константина (МОУ «Рамешковская СОШ» 10 класс) и Голякова Арсения (МОУ «Рамешковская СОШ» 11 класс), ставших победителями в Рамешковском районе школьного тура Олимпиады.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                               В.А. Сухарев

Секретарь  территориальной избирательной

комиссии Рамешковского района:                                               Н.В. Горчакова